
（単位：円）
科　　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　基本財産運用益
　　　　　基本財産受取利息 140,191 ―
　　　　特定資産運用益
　　　　　特定資産受取利息 213,187 ―
　　　　受取会費
　　　　　受取入会金 620,000 ―
　　　　　受取会費 108,493,500 ―
　　　　事業収益
　　　　　受託研究事業収益 1,997,748 ―
　　　　　出版事業収益 47,974,297 ―
　　　　　会誌発行事業収益 7,001,119 ―
　　　　　年次大会事業収益 24,715,800 ―
　　　　　講演会等事業収益 26,236,600 ―
　　　　　国際会議事業収益 4,583,000 ―
　　　　　技士・主任技士事業収益 307,127,788 ―
　　　　　診断士事業収益 216,504,621 ―
　　　　　テクノプラザ他事業収益 41,107,500 ―
　　　　雑収益
　　　　　受取利息 97,977 ―
　　　　　印税収益 2,688,560 ―
　　　　　雑収益 3,208,915 ―

経　常　収　益　計 792,710,803
　（２）経常費用
　　　　事業費
　　　　　調査研究事業費 138,904,426 ―
　　　　　標準化事業費 14,155,861 ―
　　　　　国際化事業費 14,511,394 ―
　　　　　受託研究事業費 1,988,573 ―
　　　　　出版事業費 42,880,392 ―
　　　　　会誌発行事業費 103,374,334 ―
　　　　　広報事業費 10,626,288 ―
　　　　　年次大会事業費 60,800,835 ―
　　　　　講演会等事業費 33,913,645 ―
　　　　　国際会議事業費 5,866,654 ―
　　　　　表彰事業費 7,617,937 ―
　　　　　技士・主任技士事業費 142,012,244 ―
　　　　　診断士事業費 139,636,586 ―
　　　　　テクノプラザ他事業費 12,819,173 ―
　　　　　東日本大震災義捐金 3,750,000 ―
　　　　管理費
　　　　　人件費 16,741,452 ―
　　　　　会議費 17,766,053 ―
　　　　　事務費 17,993,678 ―

経　常　費　用　計 785,359,525 ―
当期経常増減額 7,351,278 ―

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 ―

経 常 外 収　益 計 0 ―
　（２）経常外費用
　　　　　什器備品除却損 48,330 ―
　　　　　棚卸資産廃棄額 3,540,334 ―

経 常 外 費 用 計 3,588,664 ―
当期経常外増減額 ▲ 3,588,664 ―

当期一般正味財産増減額 3,762,614 ―
一般正味財産期首残高 677,006,156 ―
一般正味財産期末残高 680,768,770 ―

正味財産増減計算書
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

公益法人会計基準を適用する際の経過措置により，前事業年度の数値は記載していない。
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（単位：円）
科　　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　基本財産運用益
　　　　　基本財産受取利息 140,191 ―
　　　　特定資産運用益
　　　　　特定資産受取利息 213,187 ―
　　　　受取会費
　　　　　受取入会金 620,000 ―
　　　　　受取会費 108,493,500 ―
　　　　事業収益
　　　　　受託研究事業収益 1,997,748 ―
　　　　　出版事業収益 47,974,297 ―
　　　　　会誌発行事業収益 7,001,119 ―
　　　　　年次大会事業収益 24,715,800 ―
　　　　　講演会等事業収益 26,236,600 ―
　　　　　国際会議事業収益 4,583,000 ―
　　　　　技士・主任技士事業収益 307,127,788 ―
　　　　　診断士事業収益 216,504,621 ―
　　　　　テクノプラザ他事業収益 41,107,500 ―
　　　　雑収益
　　　　　受取利息 97,977 ―
　　　　　印税収益 2,688,560 ―
　　　　　雑収益 3,208,915 ―

経　常　収　益　計 792,710,803
　（２）経常費用
　　　　事業費
　　　　　調査研究事業費 138,904,426 ―
　　　　　標準化事業費 14,155,861 ―
　　　　　国際化事業費 14,511,394 ―
　　　　　受託研究事業費 1,988,573 ―
　　　　　出版事業費 42,880,392 ―
　　　　　会誌発行事業費 103,374,334 ―
　　　　　広報事業費 10,626,288 ―
　　　　　年次大会事業費 60,800,835 ―
　　　　　講演会等事業費 33,913,645 ―
　　　　　国際会議事業費 5,866,654 ―
　　　　　表彰事業費 7,617,937 ―
　　　　　技士・主任技士事業費 142,012,244 ―
　　　　　診断士事業費 139,636,586 ―
　　　　　テクノプラザ他事業費 12,819,173 ―
　　　　　東日本大震災義捐金 3,750,000 ―
　　　　管理費
　　　　　人件費 16,741,452 ―
　　　　　会議費 17,766,053 ―
　　　　　事務費 17,993,678 ―

経　常　費　用　計 785,359,525 ―
当期経常増減額 7,351,278 ―

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 ―

経 常 外 収　益 計 0 ―
　（２）経常外費用
　　　　　什器備品除却損 48,330 ―
　　　　　棚卸資産廃棄額 3,540,334 ―

経 常 外 費 用 計 3,588,664 ―
当期経常外増減額 ▲ 3,588,664 ―

当期一般正味財産増減額 3,762,614 ―
一般正味財産期首残高 677,006,156 ―
一般正味財産期末残高 680,768,770 ―

正味財産増減計算書
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

公益法人会計基準を適用する際の経過措置により，前事業年度の数値は記載していない。

－ 33 －



（単位：円）

ｺﾝｸﾘｰﾄに関する
調査研究事業

講演会等事業 表彰事業 共通 小計 資格付与事業 その他収益事業 共通 小計

一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 140,191 140,191 0 0 140,191

　　　　特定資産運用益

　　　　　特定資産受取利息 51,279 51,279 137,216 137,216 24,692 213,187

　　　　受取会費

　　　　　受取入会金 310,000 310,000 0 310,000 620,000

　　　　　受取会費 54,246,750 54,246,750 0 54,246,750 108,493,500

　　　事業収益

　　　　受託研究事業収益 1,997,748 1,997,748 0 0 1,997,748

　　　　出版事業収益 47,974,297 47,974,297 0 0 47,974,297

　　　　会誌発行事業収益 7,001,119 7,001,119 0 0 7,001,119

　　　　年次大会事業収益 24,715,800 24,715,800 0 0 24,715,800

　　　　講演会等事業収益 26,236,600 26,236,600 0 0 26,236,600

　　　　国際会議事業収益 4,583,000 4,583,000 0 0 4,583,000

　　　　技士・主任技士事業収益 0 307,127,788 307,127,788 0 307,127,788

　　　　診断士事業収益 0 216,504,621 216,504,621 0 216,504,621

　　　　テクノプラザ他事業収益 0 41,107,500 41,107,500 0 41,107,500

　　　雑収益

　　　　受取利息 97,977 97,977

　　　　印税収益 2,688,560 2,688,560 0 0 2,688,560

　　　　雑収益 2,287,955 2,287,955 0 920,960 3,208,915

経　　常　　収　　益　　　計 61,949,679 55,535,400 0 54,748,220 172,233,299 523,632,409 41,107,500 137,216 564,877,125 55,600,379 0 792,710,803

　（２）経常費用

　　　　事業費

　　　　 調査研究事業費 138,904,426 138,904,426 0 0 138,904,426

　　 　　標準化事業費 14,155,861 14,155,861 0 0 14,155,861

　　 　　国際化事業費 14,511,394 14,511,394 0 0 14,511,394

　 　　　受託研究事業費 1,988,573 1,988,573 0 0 1,988,573

　 　　　出版事業費 42,880,392 42,880,392 0 0 42,880,392

　 　　　会誌発行事業費 103,374,334 103,374,334 0 0 103,374,334

　 　　　広報事業費 10,626,288 10,626,288 0 0 10,626,288

　 　　　年次大会事業費 60,800,835 60,800,835 0 0 60,800,835

　 　　　講演会等事業費 33,913,645 33,913,645 0 0 33,913,645

　 　　　国際会議事業費 5,866,654 5,866,654 0 0 5,866,654

　 　　　表彰事業費 7,617,937 7,617,937 0 0 7,617,937

　　 　　技士・主任技士事業費 0 142,012,244 142,012,244 0 142,012,244

　　 　　診断士事業費 0 139,636,586 139,636,586 0 139,636,586

　 　　　テクノプラザ他事業費 0 12,819,173 12,819,173 0 12,819,173

　 　　　東日本大震災義捐金 3,750,000 3,750,000 0 0 3,750,000

　　　管理費

　　　　人件費 0 0 16,741,452 16,741,452

　　　　会議費 0 0 17,766,053 17,766,053

　　　　事務費 0 0 17,993,678 17,993,678

経　　常　　費　　用　　　計 326,441,268 100,581,134 7,617,937 3,750,000 438,390,339 281,648,830 12,819,173 0 294,468,003 52,501,183 0 785,359,525

当　期　経　常　増　減　額 ▲ 264,491,589 ▲ 45,045,734 ▲ 7,617,937 50,998,220 ▲ 266,157,040 241,983,579 28,288,327 137,216 270,409,122 3,099,196 0 7,351,278

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益 0 0 0

経　常　外　収　益　　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　（２）経常外費用 0 0 0

　　　　固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 23,509 23,509 24,821 48,330

　　　　棚卸資産廃棄損 3,540,334 0 0 0 3,540,334 0 0 0 0 0 3,540,334

経　常　外　　費　用　　計 3,540,334 0 0 0 3,540,334 0 0 23,509 23,509 24,821 0 3,588,664

当　期 経 常 外 増 減 額 ▲ 3,540,334 0 0 0 ▲ 3,540,334 0 0 ▲ 23,509 ▲ 23,509 ▲ 24,821 0 ▲ 3,588,664

他　 会　 計  　振　替　額 0 0 0 249,313,801 249,313,801 0 0 ▲ 249,313,801 ▲ 249,313,801 0 0 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 268,031,923 ▲ 45,045,734 ▲ 7,617,937 300,312,021 ▲ 20,383,573 241,983,579 28,288,327 ▲ 249,200,094 21,071,812 3,074,375 0 3,762,614

一般　正味財産　期首残高 0 0 0 308,464,842 308,464,842 0 0 112,199,212 112,199,212 256,342,102 0 677,006,156

一般　正味財産　期末残高 ▲ 268,031,923 ▲ 45,045,734 ▲ 7,617,937 608,776,863 288,081,269 241,983,579 28,288,327 ▲ 137,000,882 133,271,024 259,416,477 0 680,768,770

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計 収　　益　　事　　業　　等　　会　　計
勘　定　科　目 法人会計 合　　計内部取引消去
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